11|1111111111111!1111111111111"11111111

Министерство энергетики
Российской Федерации

(Ьіинэнерго России)

П Р И К А З
%# е/аоьё ‚бд/Ёъ— № 14/8

Ь4осква

Об установлении публичного сервитута для использования земельных
участков в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения

«ВЛ 220 Тихорецкая - Витаминкомбинат»

В соответствии со статьей 23 и главой \77 Земельного кодекса Российской

Федерации, пунктом 3 статьи 36 Федерального закона от 25 октября 2001 г.

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства ПАО «ФСК ЕЭС»
(ШП—1 4716016979) от 13 ноября 2019 г. и в целях эксплуатации объекта энергетики
федерального значения «ВЛ 220 Тихорецкая - Витаминкомбинат»п р и к а з Ы в а ю:

1. Установить:

публичный сервитут на срок 49 лет для использования земельных участков
в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения «ВЛ 220
Тихорецкая — Витаминкомбинат» (далее соответственно — публичный сервитут,
инженерное сооружение)по перечню и в границах согласно приложению;

следующие сроки и график ремонтно—эксплуатационных работ
по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно
с 1 января по 31 декабря.

2. Департаменту корпоративного управления, ценовой конъюнктуры
и контрольно-ревизионнойработы в отраслях ТЭК (П.Е. Хлебникову) обеспечить

2

В установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых ДЛЯ установления
публичного сервитута.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Тихонов

Департамент корпоративногоуправления, ценовой конъюнктуры
и контрольно-ревизионнойработы в отраслях ТЭК

БалашовВладимирСергеевич
„„„—\ „`. ‚… __